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Motion om att etablera fritidsbibliotek i Norra 
Djurgårdsstaden 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2026/335 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Andréa Hedin (M) har inkommit med en motion om att etablera ett 
fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden. I motionen föreslås att 
berörd nämnd ges i uppdrag att etablera ett fritidsbibliotek i Norra 
Djurgårdsstaden. Dessutom föreslås att etableringen sker i 
samverkan med föreningsliv och civilsamhälle samt enligt den 
modell som utvecklats i samarbete med Fritidsbanken. 
 
I detta tjänsteutlåtande redogör förvaltningen för sin syn på 
utlåningsverksamhet av fritidsutrustning samt förslagen i motionen. 

Ärendet 
Andréa Hedin (M) har inkommit med en motion om att etablera ett 
fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden. I motionen hänvisas till att 
barn ska ges möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid. Den 
beskriver också Norra Djurgårdsstaden som en stadsdel med många 
barn och ungdomar och en tydlig hållbarhetsprofil. Därför föreslås i 
motionen att berörd nämnd ges i uppdrag att etablera ett 
fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden. Dessutom föreslås att 
etableringen sker i samverkan med föreningsliv och civilsamhälle 
samt enligt den modell som utvecklats i samarbete med 
Fritidsbanken. 

Ärendets beredning 
Ärendet har remitterats från kommunstyrelsen för yttrande senast 18 
juni 2026. Ärendet har beretts av den idrottsstrategiska enheten.  
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Följebrev Motion om att etablera 
fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden, KS 
2026/335 
 

Remissinstanser utöver idrottsnämnden är stadsledningskontoret, 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd, Djurgårdens IF Fotboll, 
Fritidsbanken, Stadsmissionen och Värtans IK. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fritidsbanker har idag etablerats eller ska etableras i 
Stadsdelsnämnderna Skärholmen, Hägersten-Älvsjö samt Enskede-
Årsta-Vantör. Fritidsbibliotek i egen regi finns därutöver i Järva, 
Farsta, Skarpnäck, Södermalm och Hässelby-Vällingby. Det är 
enligt förvaltningen ett attraktivt och resurseffektivt sätt att 
återanvända begagnad idrotts- och fritidsutrustning. En 
förutsättning är förstås att det sker en gedigen insamlingsinsats för 
att få stockholmare att lämna sin begagnade men fungerande 
utrustning till fritidsbanker eller fritidsbibliotek. 
 
Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det finns fördelar 
med att ansluta verksamhet av den här typen till Fritidsbanken. Det 
ger bland annat möjlighet att delta i nationella satsningar samt 
erbjuder möjlighet till ett känt varumärke och ett digitalt 
utlåningssystem. 
 
Det finns idag ingen motsvarande verksamhet i Norra innerstaden, 
Kungsholmen eller Bromma. Det skulle därför kunna vara relevant 
med en fritidsbank i någon eller några av dessa stadsdelar. 
Förvaltningen delar motionärens beskrivning av Norra 
Djurgårdsstaden som en stadsdel med växande andel barn och 
ungdomar samt med en tydlig hållbarhetsprofil. Förvaltningen anser 
däremot att Norra innerstadens stadsdelsnämnd är bäst lämpad att 
besluta var den ska placeras eftersom det är stadsdelsnämnderna 
som driver den här typen av verksamhet i staden. 
 
Förvaltningen konstaterar att det i flera fall har etablerats 
fritidsbibliotek eller fritidsbank där samverkan med föreningslivet 
har varit stort. Ett gott exempel är att Skärholmens fritidsbank 
huserar de femtio ishockeyutrustningar som skänktes av NHLPA 
(National Hockey League Players Association) inför ishockey-VM i 
Stockholm 2025. Dessa har använts av stadens skolor, fritidsgårdar 
samt i samverkan mellan staden och föreningslivet under projektet 
Fler på is i samband med ishockey-VM. Förvaltningen tillstyrker att 
etablering, i det fall ett sådant uppdrag ges, sker enligt motionens 
andra beslutssats att etableringen sker i samverkan med föreningsliv 
och civilsamhälle samt enligt den modell som utvecklats i 
samarbete med Fritidsbanken. 
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Följebrev Motion om att etablera 
fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden, KS 
2026/335 
 

Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 
 

Bilaga 
Motion av Andrea Hedin (M) om att etablera fritidsbibliotek i Norra 
Djurgårdsstaden. 
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